
COPIA WEB 

COPIA WEB 

COPIA WEB 

COPIA WEB 

COPIA WEB 

COPIA WEB 

COPIA WEB 

COPIA WEB 

                 

 

COPIA  

 

 
 
 

 
 
POLIZIA LOCALE 
 

 
DETERMINAZIONE N.  162 

 
OGGETTO :  

Fornitura  misuratore di velocità a pistola laser � Impegno di spesa � Incarico ditta 
Eltraff s.r.l. di Concorezzo.          
 
 
 

L’anno duemiladodici il giorno sette del mese di  giugno nella sede 
municipale  

 

 

IL RESPONSABILE DI SETTORE 

 
 

VISTI  l’art. 183 c.9 e l’art.165 c.9 del D. Lgs. 18.8.2000, n.267; 
 

PRESO ATTO che con deliberazione della Giunta Comunale n.1 in data 
10.1.12, sono stati individuati i capitoli di spesa affidati alla gestione di quest’ufficio; 
 

PRESO ATTO che l'Amministrazione con idoneo provvedimento ha stabilito gli 
obiettivi ed i programmi con le relative indicazioni inerenti il presente impegno; 
 

VISTI i provvedimenti del Sindaco in data 8.5.12 con i quali sono stati 
individuati i Responsabili di Settore; 

 

        
RITENUTO di dotare la polizia locale di strumenti idonei a contestare le 

violazioni ai limiti massimi di velocità, specie nel centro abitato, al fine di contrastare i 
diffusi ed illegali comportamenti dei conducenti di veicoli a motore che, transitando 
sulle strade comunali a velocità eccessive creano intollerabili situazioni di pericolo per 
i cittadini; 

 
CONSIDERATO che il misuratore di velocità a pistola laser rappresenta uno 

strumento semplice ed efficace, prontamente utilizzabile e compatibile con la 
necessità di impiegare un massimo di due agenti durante i controlli; 

C O M U N E   di   M O Z Z O 
Provincia di Bergamo 



COPIA WEB 

COPIA WEB 

COPIA WEB 

COPIA WEB 

COPIA WEB 

COPIA WEB 

COPIA WEB 

COPIA WEB 

                 

 

 
RILEVATO che per la fornitura de qua sono stati richiesti preventivi a due 

ditte, distributrici, in esclusiva, dei due modelli di pistola laser comunemente utilizzati 
in Italia, e che, dalla comparazione dei costi proposti, la migliore offerta è stata 
quella della ditta “Eltraff” srl di Concorezzo (Tele laser modello TruSpeed), accedente 
all’importo complessivo lordo di €.6.759,00; 

 
CONSIDERATO che, con determinazione n.419 del 30/12/2010 sono stati 

impegnati, sul capitolo 1247 RR. PP.’ 10, € 7.000,00 per l’acquisto di un fonometro e 
che tale somma è ancora disponibile; 

 
PRESO ATTO che l’attuale Amministrazione ritiene più utile ed urgente 

l’acquisto di un misuratore di velocità a pistola laser; 
   

 VERIFICATI gli adempimenti e le modalità di cui all’art.3 della Legge n.136/10 
in merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari [cod. CIG Z6A0546BA1]; 
 

DATO ATTO che il Responsabile del Servizio Finanziario ha espresso il "visto di 
regolarità contabile" ai sensi dell'art. 151 c.4 del D. Lgs. 18.8.2000, n.267: 
 

D E T E R M I N A 

 
1)d’incaricare  la ditta “Eltraff” s.r.l. di Concorezzo  della fornitura di un misuratore di 
velocità a pistola laser (Tele laser modello TruSpeed), accedente all’importo 
complessivo lordo di €.6.759,00; 
 
2)d'imputare la suesposta spesa all'intervento 1030102 � cap. 1247 RR.PP.’ 10 del 
bilancio di previsione 2012 in corso di  elaborazione, mediante rettifica dell’impegno 
di spesa assunto con determinazione n.419/10; 
 
3)di inserire il presente atto nella raccolta generale delle determinazioni. 
 
 

IL RESPONSABILE DI SETTORE 

        F.to Rigamonti Fabrizio 
                  

 
      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



COPIA WEB 

COPIA WEB 

COPIA WEB 

COPIA WEB 

COPIA WEB 

COPIA WEB 

COPIA WEB 

COPIA WEB 

                 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

    
#VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

    
S I   A T T E S T A 

che la spesa prevista di €. 6.759,00  trova corrispondente copertura finanziaria 
all’intervento 1030102 � cap. 1247  RR.PP.’10 del Bilancio di Previsione 2012 in corso 
di elaborazione. 
 

                    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                                                            F.to Mazzola rag. Norma 

     
Addì,  07.06.2012        
 
 
 
 
      



COPIA WEB 

COPIA WEB 

COPIA WEB 

COPIA WEB 

COPIA WEB 

COPIA WEB 

COPIA WEB 

COPIA WEB 

                 

 

 

 
Su attestazione del Messo comunale si certifica che questa determinazione è stata 
affissa in copia all’albo pretorio in data 08.06.2012 e vi rimarrà pubblicata per 
quindici giorni consecutivi dal 08.06.2012 al 23.06.2012. 
 

   Il Vice Segretario Comunale 
                      F.to BONICELLI DELLA VITE dr. 

Alvise            
 
 

 
 
Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo 
ADDI',  08.06.2012 
  

          IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 
          BONICELLI DELLA VITE dr. Alvise 


